& cui sint solvenda, & quæ dicantur? *tr. 4. l. 8. c. 13. tot. à p. 298.*

Quomodo liquidentur expensæ? *tr. 4. l. 8. c. 9. n. 9. p. 280.*

Sine expensis factum non censetur illud, quod ad existendum expensis eget: *tr. 4. l. 8. c. 9. n. 90. p. 280.*

*Expensæ litis.* De materia agitur in *tr. 5. c. 15. n. 6. p. 34*; ad eas tutor, vel curator ex suo non tenetur, nisi temerè litem ageret: *ibi n. 5. p. 34.*

Expensas non persolvunt Procuratores Regii: *tr. 6. l. 5. c. 3. num. 27. 28. p. 288*; si lis ab eis, vel adversus eos directè moveatur: *dict. c. 3. num. 29. p. 288.*

In expensis retardationis condemnandus est recusans, qui in recusatione non obtinuit: *tr. 6. l. 5. c. 2. n. 11. p. 283*; quas expensas repètere non poterit, etiamsi is ex post facto in causa victor evadat: *dict. l. 5. c. 2. n. 12. p. 283.*

Expensas in duplum recipit Notarius, si suspectus non iudicetur, & causam reassumat: *tr. 6. l. 2. c. 11. num. 6. p. 47.*

Factæ à tutore utiliter, solvi debent, etiamsi facultates minoris excedant: *tr. 9. q. 83. n. 8. p. 445.*

Ast mater tutrix virtute diplomatis Regii non repètit expensas factas ultra reddituum vires: *tr. 9. q. 18. num. 19. p. 82.*

Alimentorum expensa necessaria dicitur: *tr. 9. q. 17. n. 17. p. 71.*

Si ampliùs cupis, consule verb. *Sumptus.*

*Experientia* definitur, & laudatur per suam excellentiam: *tr. 8. palestr. 1. lect. 2. p. 5. in fin. & p. 6. palestr. 2. lect. 18. p. 288. col. 2.*; igitur experientià docti aptiores sunt ad quodlibet exercitium: *ibi dict. lect. 18. p. 289.*

Experti non expertis præferendi sunt: *tr. 1. rubr. part. 1. à n. 81. ad 92. p. 11.*

*Expositi*, vulgò *Engeitados*, appellatione orphanorum veniunt: *tr. 1. l. 4. c. 6. n. 264. p. 497.*, & vide sis verb. *Fi-*

*lius*, vers. *Expositi an censeantur*, & verb. *Successio*, vers. *Quò ad expositos.*

*Expressum.* Quod expressè sancitum non est; inutiliter factum desideramus: *tr. 1. l. 2. c. 4. n. 23. p. 190.* Ast de hoc sermo erit in verb. *Lex*, & *Voluntas.*

*Expulsio* proprià domini autoritate fieri nequit: *tr. 3. l. 7. c. 10. n. 99. p. 224.* & *tr. 9. q. 13. n. 7. p. 54*; sed multa remedia, & actiones competunt locatoribus ad conductores expellendos, quando, finitâ locatione, non restitunt rem conductam: *tr. 3. l. 7. c. 10. à n. 120. p. 226.*

Inquilini expelli possunt à dominis domuum, si pensionem tempore debito non solvant: *tr. 3. l. 7. c. 10. n. 78. & seqq. p. 223.* Si malè conductâ domo utantur: *ibi n. 108. & seqq. p. 224.*, intelligendo ut in *n. seqq.* Si domus refectione indigeat: *ibi n. 100. & seqq. p. 224.*; quod non procedit in refectione voluntaria, *n. 102.*; nec quando refectione, conductore habitante, fieri potest, *n. 103.*; nec quando refectionis necessitas jam aderat tempore locationis, & postea aucta non fuit, *n. 104.*; neque in locatione ad longum tempus, *n. 105.*; neque aliis in casibus positis à *n. 89. p. 224.* Si locator ex nova causa, & necessitate supervenienti domibus indigeat: *ibi n. 86. & seqq. p. 223.*; quod non procedit in fundo rustico: *ibi num. 88. p. 224.*; nec in conductore privilegiato: *ibi n. 90.*; neque in aliis casibus *ibi in numer. seqq.*

Colonus nequit expelli quando annus jam est cæptus, inchoata cultura, factæquè expensæ: *tr. 3. l. 7. c. 10. n. 149. 150. p. 228.*

Neque conductores, nisi eis priùs solvantur melioramenta in re conducta facta: *tr. 3. l. 7. c. 10. n. 173. p. 230.*

*Extensio* neque ex maioritate rationis in pœnalibus datur: *tr. 1. l. 3. c. 3. n. 37. p. 294.*; nec contractus de perso-

na ad personam, vel de re ad rem extenditur: *l. 3. c. 11. n. 114. p. 373.*; neque renunciatio extenditur de uno ad aliud: *dict. c. 11. n. 113. p. 373.*

Extensio non admittitur in privilegiis, etiam si detur eadem, vel maior ratio: *tr. 7. c. 5. n. 2. p. 34. c. 6. n. 1. p. 44. c. 25. n. 19. p. 372.*

Efficacia privilegii non est posita in ratione, sed in voluntate concedentis: *tr. 7. c. 25. n. 20. p. 373.*

Extensio datur ubi eadem viget ratio; sicut quoque de casu expresso ad omissum: *tr. 9. q. 50. n. 18. p. 285.*

Specialia ad alios casus, aut personas non extenduntur: *tr. 4. l. 8. c. 2. n. 7. p. 223. tr. 7. c. 5. n. 3. p. 34.*

Exterus ad munera, & officia publica assumendus non est: *tr. 1. rubr. part. 1. n. 137. 141. & seqq. p. 17. & seqq.*

Extinctio. Extincta persona, ob quam privilegiata erant bona, cessat privilegium: *tr. 1. l. 4. c. 14. n. 29. p. 672.*

## F

**F**Acere. Paria sunt non fieri, vel fieri omisâ legis formâ, & solemnitate: *tr. 1. l. 2. c. 4. n. 17. p. 193. & l. 3. c. 8. n. 83. 90. p. 325.*

Factora Lusitanorum in India invenies in *tr. 8. palest. 2. lect. 5. p. 206. col. 1. & seqq.*

Factor quis sit? *tr. 4. l. 5. c. 8. n. 75. p. 371.*: in quibus ab institore differat? *Ibi n. 74.*: in quibus conveniat? *num. 76. p. 371.*

Factor quando nomine proprio, vel domini se obliget? Jam diximus in verb. *Contractus* vers. *Ad hoc, ut.*

Factum defuncti contravenire quit hæres, cum ex eo nulla obligatio in persona defuncti fuisset formata: *tr. 1. l. 2. c. 11. à n. 116. ad 123. à p. 254.*; sed, si adeat hæreditatem, nequit contra testatoris factum venire: *l. 3. c. 12. n. 9. 10. p. 370.*; neque similiter quit hæres hæredis: *l. 3. c. 12. n. 139. p. 394.*; secus

in hærede beneficiato: *ibid. à n. 140. p. 394.*, & vide verb. *Hæres.*

Factum legitimum non retractatur, licet postmodum casus eveniat, à quo inchoari non posset: *tr. 2. l. 5. c. 18. n. 86. p. 574. l. 7. c. 4. n. 25. p. 706. n. 38. p. 707. & l. 7. c. 7. n. 10 p. 726.* Contra verò factum legitime retractari debet, si eveniat casus, à quo incipere non possit: *l. 7. c. 4. n. 26. 43. p. 707. & tr. 9. q. 42. n. 33. 58. & seqq. & 69. à p. 249.* Concilia: prima regula in factis consummatis; secunda in imperfectis procedit: *dict. c. 4. n. 27. 44. p. 707.*

Factum iudicis, factum partis reputatur: *tr. 2. l. 8. c. 1. n. 4. p. 785.*

An ad factum præstandum obligatus, cum illud præstare nequit, liberetur solvendo interesse? *tr. 2. l. 7. c. 2. n. 62. p. 697. & tr. 9. q. 99. n. 26. p. 523.*, & videas verb. *Obligatio*: & quid favore dotis? in *tr. 2. l. 7. c. 2. num. 63. p. 697.*

Factum tutoris, factum pupilli nomine censetur: *tr. 3. l. 6. c. 12. n. 2 p. 23.*; nisi expressè nomine proprio gerat: *ibi n. 4. p. 23.*

Et si regulariter nemo ex alterius facto obligetur: *tr. 3. l. 6. c. 15. n. 1. p. 30.*; nec alteri obligatio quærat, *ibi n. 2.*; tamen contrarium est ad minorum favorem: *ibi n. 3. & seqq. p. 30.*

Ex alieno facto nemo prægravari valet: *tr. 6. l. 3. c. 4. n. 12. p. 77. & tr. 9. q. 49. n. 18. p. 279.*; ideò exactor Ecclesiasticorum Collegio præjudicare nequit: *tr. 9. q. 55. n. 29. p. 317.*

Factum proprium, quando ipso jure est nullum, potest impugnari: *tr. 9. q. 11. n. 5. p. 47.*

Facultas. De facultatibus suis plus sperant homines, quàm in ipsis est: *tr. 1. l. 3. c. 11. n. 100. p. 372.*

Falcidia, & Trebellianica, æquiparantur: *tr. 1. l. 3. c. 3. n. 11. p. 290.*; ideò dispositum de unâ, de aliâ æqualiter prædicatur: *ibi n. 29. p. 292.*; intelligendo æquiparationem, ut in *n. 36. p. 293.*

- Falcidia amittitur ab hærede non faciente inventarium: *tr. 1. l. 3. c. 3. n. 5. p. 289.*
- Falsitas. In pœnam falsi incidit Notarius, qui maliciosè instrumento addit, adimit, minuitvè aliquid: *tr. 1. l. 2. c. 5. n. 12. p. 193.*; quia crimen falsi non minùs committitur per appositionem falsi, quàm per subtractionem veri: *ibi n. 13.*; sive hoc fiat in instrumento, sive in subscriptione: *n. 14. 15. p. 193.*
- Falsitas nedùm committitur in dicendo, scribendovè falsum, verùm etiam omittendo scribere verum: *tr. 4. l. 7. c. 1. n. 39. p. 119.*
- Falsitas, & animus in causis fisci non inspicitur, sed exitus: *tr. 4. l. 5. c. 6. n. 24. p. 355.*
- Falsa scripturâ utens ut puniatur, usque ad sententiam perseverare debet: *tr. 4. l. 5. c. 6. n. 25. p. 355.*
- Instrumentum, seu libri de falso in parte convicti, in omnibus præsumuntur falsi, estò in parte reperiantur veri: *tr. 4. l. 8. c. 1. n. 52. p. 219.*; & exhibito libro mutilato, mancovè falsitatis præsumptio exoritur: *ibi n. 53. p. 219.*
- Falsitas nec favore actûs tegenda est: *tr. 9. q. 28. n. 68. 73. & à n. 53. p. 157. & seqq.*
- Extra causam commissâ non facit cadere à lite: *tr. 9. q. 24. n. 55. p. 124.*
- In civilibus pro falsitate habetur falsitatis præsumptio: *tr. 9. q. 54. num. 54. p. 308.*
- Falx in segetem alienam mittenda non est: *tr. 8. palestr. 1. lect. 2. p. 6. col. 1. & 2. in pr.*
- Fama bona ut servetur incolumis, omnis diligentia facienda: *tr. 1. rubr. part. 2. n. 256. p. 47.*; & qui famam negligit, crudelis reputatur: *ibi n. 259. p. 47.*
- Fama veluti odorificus flos, plùs olfacit, cùm plùs teritur: *tr. 6. l. 4. c. 14. n. 27. 28. p. 243.*
- Bona fama, thesaurus est preciosior mundi: *tr. 8. palestr. 2. lect. 7. p. 215. col. 2.*; quaproptèr omnia potius perdere, quàm famâ, utiliùs est: *dict. lect. 7. p. 220. in med.*; & quomodò acquiratur? *ibid. p. 216. col. 2.*
- Mala fama regulariter res auget: *tr. 8. palestr. 2. lect. 7. p. 219. col. 2. in fin.*; & tantò magis progreditur, quantò plus figmenti, ac errorum conjungit: *ibid.*
- Sicut uniuscujusque est fama, ita ejus dijudicantur facta: *dict. lect. 7. p. 219. col. 2. ad fin.*
- Adeò inæstimabilis est bona fama, quòd si pecunia, & felicitates transeunt, ipsa perenniter permanet: *tr. 8. palestr. 2. lect. 7. p. 216. in fin.*
- Fames nullis legibus coercetur: *tr. 7. c. 10. n. 23. p. 82.*
- Familiares Sanctæ Inquisitionis habent judices adeò privatos, quòd ceteri sint incompetentes: *tr. 6. l. 3. c. 7. n. 15. p. 89.*; possunt nihilominùs alii judices contra eos recipere testes, & querellas: *ibi n. 16.*; non autem eos pronunciare, imò potius ad suos judices remittere: *n. 17. p. 90.*
- Familiarium, officialiumquè Sancti Officii origo: *tr. 7. c. 1. n. 1. p. 1.*
- Quis eos creare possit? *tr. 7. c. 1. n. 2. p. 1.*
- Familiares privilegia sua probare non tenentur: *tr. 7. c. 3. n. 39. p. 12.*
- Familiares continui Sancti Officii privilegiis renuntiare non possunt: *tr. 7. c. 4. n. 16. p. 16.*; nec alii familiares: *dict. c. 4. n. 35. & per tot. cap. 18. n. 75. p. 180. c. 19. à n. 49. p. 212. & n. 100. p. 220.*
- Privilegium concessum familiaribus non est concessum ut singulis, sed ut universis: *tr. 7. c. 4. n. 47. p. 29.*
- Privilegia concessa familiaribus non in eorum favorem, sed Religionis fuerunt concessa: *tr. 7. c. 4. n. 37. p. 28. c. 13. n. 36. p. 114.*
- Familiares, ac officiales Sancti Officii possunt tam die, quàm nocte, tam ante sonum campanæ, quàm post, ferre

ferre arma prohibita, & suis in privilegiis contenta: *tr. 7. c. 9. n. 29. 30. 66. 67. p. 62. 63. 68.*; modò sint in actu exercito, & in executione alicujus mandati Inquisitorum: *ibi n. 25. p. 62.*; debent tamen prædicto in casu leges circa mensuram armorum observare: *n. 26.* Portantes verò arma prohibita (de permissis aliud est: *ibi n. 19. p. 61.*) etiam in executione capi, & puniri valent: *n. 34. p. 64.*; & eis credendum non est, etsi asserant se arma portare de licentiâ Inquisitorum: *à n. 37. à p. 64. & n. 47. p. 65.* Et etiam inventi cum armis permissis in locis suspectis sunt capiendi, ac remittendi ad suos judices: *n. 75. p. 69.*; qui quidem Judex, seu Conservator est Judex Fisci: *n. 22. p. 62.* Carcerati tamen ob delationem armorum excarcerandi sunt ex sola Inquisitorum assertionem deponentium illa portare de licentiâ suâ: *tr. 7. c. 9. n. 49. p. 65.*; hujusmodi carcerati an sint remittendi ad suos judices, vel possint puniri à iudicibus ordinariis? *ibi n. 50. 59. p. 65. 67.*, ubi resolvitur affirmativè.

Prædicti in criminibus non exceptis suos habent judices privativos: *tr. 7. c. 9. n. 61. p. 67. c. 12. n. 23. p. 102.*; & privilegio gaudent fori activo, & passivo: *ibi n. 13. p. 101.*; etiamsi de criminibus cognoscatur per delegationem Regiam: *n. 37. p. 102.* (nisi crimina sint excepta: *n. 38.*); quod etiam procedit quò ad delicta antea commissa: *n. 43. p. 103.*; & procedit itidem contra similes privilegiatos: *tr. 7. c. 13. n. 34. p. 113.*; & similiter procedit in crimine monopolii: *dict. c. 13. à n. 37. p. 114.*; & in crimine fraudationis annonæ publicæ: *dict. c. 12. n. 42. p. 103.* An pro tentato delicto de exceptis gaudeant hujus fori privilegium? *ibi c. 17. à n. 1. p. 151.* Gaudent si tanquam artis mechanicæ officiales delinquant in nostro Regno: *ibi c. 12. n. 39. p. 103.*

In casibus, & criminibus in privilegiis exceptis non prodest privilegium: *tr. 7. c. 12. n. 60. p. 106.* Igitur nostri Familiares, Officialesque Sancti Officii non gaudent privilegio fori in crimine lætæ Majestatis: *tr. 7. c. 13. n. 2. 3. p. 107.*; nec in crimine sodomix: *ibi n. 4.*; nec in crimine incendii dolosi: *ibi n. 7. p. 108.*; nec in crimine elevationis: *ibi n. 9.*; nec in crimine fractionum Regiarum securitatum: *ibi n. 11.*; nec in crimine violentiæ, & furti mulieris: *ibid. n. 12.*; nec in crimine inobedienciæ mandatorum Regis: *ibi n. 14.*; nec in crimine ingressus Monasterii: *ibid. n. 15.*; nec in crimine homicidii qualificati: *ibi n. 15. p. 109.*; nec in crimine falsitatis: *ibid. n. 18.*; nec in crimine ictus armorum sulphureorum: *ibi n. 20.*; nec in crimine monetæ falsæ: *ibid. n. 21.*; nec in crimine publici latrocinii: *ibi n. 23.*; gaudent verò in crimine duelli: *ibid. à n. 24.* Non gaudent in crimine resistentiæ qualificatæ: *tr. 7. c. 14. per tot.*, & vide in verb. *Resistentia.* In delictis commissis in publicis officiis etiam non gaudent: *tr. 7. c. 15. à n. 1. p. 134.*; sive delinquant per commissionem, sive per omissionem: *n. 14. p. 138.*

In civilibus gaudent privilegio fori passivo: *tr. 7. c. 18. à n. 2. p. 167.*

Familiares, Officialesque Sanctæ Inquisitionis non tenentur ire ad bellum, sive fiat terrâ, sive mari: *tr. 7. c. 11. n. 3. p. 97.*; nisi bellum sit defensivum, & necessitas extrema urgeat: *n. 4. p. 97.*

Hujusmodi hospitare non tenentur: *tr. 7. c. 10. n. 36. p. 83.*; habentque privilegium hospitalitatis activum: *ibi n. 69. p. 85.*; non tantum ad suam habitationem, sed etiam suorum famulorum: *tr. 7. c. 10. n. 70. p. 85.*

Familiaribus loco stipendii privilegia fuerunt concessa: *tr. 7. c. 12. num. 22. p. 102.*

Familiares, Officialesque Sanctæ Inquisitionis

- fitionis possunt reportare securitatem ad omnia crimina, in quibus Præfides provinciarum solent, & possunt illas concedere: *tr. 7. c. 16. à n. 1. p. 141.*; etiam in casu homicidii non qualificati: *ibi à n. 3.*, & vide in verb. *Securitas.*
- In casu delegationis an possint petere securitatem à suis conservatoribus? *tr. 7. c. 16. n. 14. p. 149.*; similiter petere possunt diploma fideiussionis in sacro venerando, & supremo Inquisitionis Concilio, in omnibus casibus, in quibus Senatus Palatinus illud concedere potest: *dict. c. 16. n. 15. p. 149.*
- Familiares, utentes remedio legis *diffamari*, possunt trahere diffamantes ad suum iudicium: *tr. 7. c. 18. n. 22. p. 171.*
- Familiares, Officialesquæ Sanctæ Inquisitionis, opposcentes se executioni tanquam tertii, declinare possunt: *dict. c. 18. n. 26.*; possunt petere coram suo iudice securitatem damni futuri: *ibi n. 27. p. 172.*
- Spoliati possunt intentare interdictum *Unde vi* coram suo iudice: *dict. tr. 7. c. 18. n. 28. p. 172.*; similiter *novi operis* interdicto agere valent: *ibi n. 31.*; pari modo utentes remedio legis *si contendat*: *n. 32.*; & fimiter interdicto *recuperandæ*, seu *retinendæ*: *n. 33. p. 173.*
- Familiares, Officialesquæ Sanctæ Inquisitionis non possunt conveniri in loco rei sitæ: *tr. 7. c. 18. n. 38. p. 173.*; nec ratione contractûs: *ibi n. 43. p. 174.*
- Senatores non possunt prædictos avellere à suo iudice: *dict. tr. 7. c. 18. n. 44. p. 174. & n. 47. p. 176.*
- Utiliores sunt reipublicæ Familiares, quàm Senatores: *tr. 7. c. 18. num. 48. p. 176.*
- Scholastici non possunt eos à suo iudicio amovère: *dict. tr. 7. c. 18. num. 59. p. 177.*
- Familiares intensivè sunt magis privilegiati, quàm Scholastici: *tr. 7. c. 18. n. 60. p. 177.*
- Familiares milites, officialesquæ à suo foro amovère non possunt: *dict. tr. 7. c. 18. n. 62. p. 178.*
- Monetarii, Familiares, officialesquæ coram suo iudice convenire tenentur: *tr. 7. c. 18. n. 67. p. 179.*; eodem modo viduæ, & Orphani: *ibi n. 68. & 71.*
- Familiares, Officialesquæ Sanctæ Inquisitionis cogi non possunt jurare in animam coram alio iudice, quàm suo: *tr. 7. c. 18. n. 73. p. 179.*
- Citati pro evictione declinare non possunt: *tr. 7. c. 18. n. 78. p. 180.*
- Succedentes in bonis litigiosis in eodem iudicio continuare tenentur: *tr. 7. c. 18. n. 83. p. 181.*; atverò declinare possunt, quando conveniuntur uti hæredes: *ibi n. 85.*; quò ad lites antea captas privilegio fori non utuntur: *ibi n. 90. p. 182.*
- Forum etiam declinare non possunt, quando conveniuntur ex instrumeto, in quo partes originales foro renunciaverunt: *tr. 7. c. 18. n. 93. p. 182.*
- In inventarii, & partitionis materiâ declinare non possunt: *dict. tr. 7. c. 18. n. 96. p. 183.*
- Debitorum Regis forum evitare non possunt: *tr. 7. c. 18. n. 100. p. 183.* Nec in reddenda ratione fori privilegia uti valent: *ibi n. 103. p. 184.* Nec in reconventionem declinare possunt: *n. 105.* Nec in causis pertinentibus ad iudicium Indiæ, & Minæ: *num. 111. p. 185.*; quod procedit quando agitur circa jura regalia: *ibi n. 113.*; non verò si agatur cum privilegiatis ejusdem iudicii: *n. 11. p. 169.* Nec in iudicio Residuorum, & Capellaniarum declinare possunt: *n. 115. p. 185.* Nec in executione: *ibi n. 116.* In liquidatione verò rectè declinant: *n. 120. p. 186.* Non tamen in causis custodia, depositi, & salarii: *ibi n. 121.* Nec mulctarum, vulgò *Coimas*: *n. 122. p. 185.*
- Familiaris Reus etiam conventus ab altero respondere non cogitur, nisi coram suo Conservatore: *tr. 7. c. 18. n. 127. p. 191.*

Familiares actores forum Rei sequi tenentur: *tr. 7. c. 18. n. 138. p. 193.*; idem dicendum est de Officialibus continui Sancti Officii: *tr. 7. c. 18. n. 142. p. 194.*

Familiares, Officialisque Sanctæ Inquisitionis habent privilegium advocandi suas causas, & lites ad suos Conservatores, quod in quibus casibus procedat? Vide verb. *Advocatio.*

An Princeps eorum privilegia revocare possit? Vide in verb. *Revocatio.*

An per abusum privilegia amittant? Vide in verb. *Abusus.*

An per non usum? Vide in verb. *Non usus.*

An ex consuetudine possint acquirere privilegia? Vide in verb. *Privilegium.*

An foro renuntiare valeant? Vide verb. *Renuntiatio.*

Familiares, Officialisque Sanctæ Inquisitionis à collectis sunt immunes: *tr. 7. c. 20. n. 75. p. 264.*; quamvis imponatur nullo excepto, vel quibuscumque privilegiis non obstantibus: *ibi n. 76. p. 265.*; etiam si imponatur per legem generalem: *ibi num. 77. p. 265.*; et si sint ratione subsidii impositæ: *tr. 7. c. 20. num. 123. p. 273.*; etiam si Princeps jubeat omnes collectari nemine excepto: *ibi n. 124.*; non solum quò ad præsens, sed quò ad futurum: *n. 125.*; et si causâ belli imponantur: *n. 127.*; nisi Princeps contrarium jubeat: *n. 128. p. 274.*; non habent tamen privilegia causâ negotii: *n. 131. p. 274.*

Et an teneantur ad collectas Conciliorum? Videas in verb. *Collecta.*

An novam impositionem vinorum solvere teneantur? *tr. 7. c. 20. num. 136. p. 274.*

Sunt etiam immunes ab officiis Conciliorum: *tr. 7. c. 21. n. 1. p. 281.*

Sunt etiam privilegiati à petitis: *tr. 7. c. 21. n. 10. p. 282.*

Non sunt privilegiati ab onere tenendi equam: *tr. 7. c. 21. n. 55. p. 286.*

Cogi non possunt transmutare carcervatos: *tr. 7. c. 21. n. 57.*; nec ad ferendam

pecuniam de loco ad locum: *n. 58. p. 287.*

Cogi non possunt esse tutores, seu curatores, nisi tutela, seu cura sit legitima: *tr. 7. c. 21. n. 62. p. 287.*

Officia Reipublicæ exercere non coguntur: *tr. 7. c. 21. n. 64. p. 287.*; si verò exerceant, & delinquant, privilegio non obstante, à Judicibus Ordinariis puniri possunt: *ibi n. 65.*; si verò officia sint maiora, si verò inferiora: *n. 66.*; neque judices, neque Decuriones, neque Procuratores, neque Ædiles, aut Depositarii orphanorum esse coguntur: *n. 68. p. 288.*

In illis limitatur regula, quod ab officiis honorificis nemo excusatur: *tr. 7. c. 21. n. 69. p. 288.*

Cogi non possunt esse Receptatores, Depositarii, Exactores, nec alia officia quocumque nomine dicta exercere: *tr. 7. c. 21. n. 81. p. 289.*; nec procuratores Curiarum: *ibi n. 82.*; si tamen exercere inciperint, continuare coguntur: *n. 83. p. 290.*

Ad officia, quæ spectant ad cultum Divinum, non excusantur: *tr. 7. c. 21. n. 84. p. 290.*

Decuriones, & judices non possunt cogere familiares, ut panem suum vendant causâ necessitatis: *tr. 7. c. 21. n. 109. p. 293.*; quantumvis Princeps jubeat, & omnes cogantur vendere, quibuscumque privilegiis non obstantibus: *tr. 7. c. 21. n. 116. p. 294.*; dummodò privilegia pro expressis non habeat, & deroget: *ibi n. 117.*

Possunt prohiberi, ne panes suos foras vendant: *tr. 7. c. 21. n. 123. p. 294.*; nec ultrà taxam vendere valent: *ibi n. 125. & 128. p. 295.*

Vendentes ultrà taxam, quomodò ad restitutionem teneantur? *tr. 7. c. 21. n. 126. p. 284.*

Quò ad frumenta, quæ ad revendum emunt, vel negotiationis causâ consequuntur, privilegio non muniuntur: *tr. 7. c. 21. n. 127. p. 295. & c. 20. n. 131. p. 274.*

- Vina sua vendere, vel alio modo alienare necessitatis prætextu cogi non possunt: *tr. 7. c. 21. n. 128. p. 295.*
- Taxam tamen illius observare tenentur: *tr. 7. c. 21. n. 129. p. 295.*; nec etiam res parvi ponderis ab illis auferri possunt: *ibi n. 130. 131. p. 295.*
- Quò ad vestes, quæ privilegia Familiars habeant? Vide in verb. *Vestis.*
- Quandò amittant privilegia ob contraventionem? Vide in verb. *Contraventio.*
- Familiares, Officialesquè Sancti Officii eo ipso, quòd tales esse disierint, privilegia amittunt: *tr. 7. c. 24. n. 103. p. 338.*; similiter cessante causâ privilegii: *ibi n. 106. 107. 108.*; pariter, si suâ culpâ ministerio Sancti Officii deficiunt: *n. 110. p. 339.*
- Familiares extranumerarii nullo fruuntur privilegio: *tr. 7. c. 24. n. 237. p. 354.*; & ita priùs probare debent se esse de numero, quàm admittantur: vide in verb. *Qualitas.*
- Allegare debent suum privilegium: *tr. 7. c. 3. n. 36. p. 12.*
- Qui privilegio gaudet, illud probare debet: *tr. 7. c. 25. n. 30. p. 377.*
- Privilegia spiritualia, quæ competunt Familiaribus, Officialibusquè Sanctæ Inquisitionis? Vide in *c. 26. per tot.*
- Famuli Familiarium, Officialiumquè Sanctæ Inquisitionis non gaudent privilegio dominorum: *tr. 7. c. 8. à n. 1. & 17. p. 53 & 54.*; nec famuli Clericorum: *ibi n. 19. p. 55.*; nec Ecclesiarum: *n. 20.*; nec militum: *n. 21.*; nec cujuscumque personæ, quæ ad id expressum privilegium non habet: *n. 22.*
- Limitatur in servis perpetuis: *n. 23.*; in famulis Scholasticorum: *n. 24.*; in famulis Senatorum: *n. 25.*; in famulis Equitum Militensium: *n. 26.*; vel quando inutile remaneret privilegium: *n. 27. p. 55.*
- Famuli associantes Dominos Judices possunt ferre arma: *tr. 7. c. 8. n. 28. p. 56.*
- Famuli Equitum trium Ordinum Militarium non excusantur à collectis, seu gabellis: *tr. 7. c. 8. n. 28. p. 56.*
- Familiam armatam sicut Episcopi, Inquisitores Apostolici habere possunt: *tr. 7. c. 9. n. 24. p. 62.*
- Cætera, quæ hic spectant, invenies in aliis locis.
- Familiaritas* inter judices, & partes summoperè est nociva: *tr. 1. rubr. part. 2. n. 169. p. 40.*
- Famuli Dæmoni* æquiparantur, testante Seneca: *tr. 8. palestr. 1. lect. 25. p. 134. col. 1. in fin.*; tot enim sunt famuli, quot inimici: *dict. lect. 25. p. 137. col. 2. in fin.*; meliusquè domino pauci inserviunt: *ibid. p. 138. col. 2. in princ.* E' contra plurimi enumerantur famuli dominis summoperè fideles: *dict. lect. 25. p. 136. col. 1. in princ.*; & in *p. 134. col. 2. & seqq.* exponuntur regulæ à famulis, ut benè reputentur; & in *p. 135. col. 1. in fin. & seqq.* aliæ enumerantur regulæ à dominis, ut benè æstimentur, observandæ.
- Pariliter ancillæ, etsi eis æqualiter opus sit, perniciosiores sunt: *dict. lect. 25. p. 139. col. 2. in fin.*
- Famuli uxorati nequaquam sumendi: *tr. 8. palestr. 1. lect. 26. p. 149. col. 1. in princ.*
- Consultiùs est famulos non castigare; quod si fiat moderatè fiat: *dict. palestr. 1. lect. 25. p. 139. col. 1. in med.*
- Deniquè admonentur domini, ut postea requiescant, & antea à lecto exeant, quàm famuli: *tr. 8. palestr. 1. lect. 26. p. 149. col. 1.*
- Fatui* qui sint? *tr. 5. c. 3. n. 34. p. 18.*; ubi quod trahunt adversarios ad Curiam.
- Favor.* Quod in favorem alicujus introductum est, non debet in ejus odium retorqueri: *tr. 1. l. 1. c. 2. n. 35. p. 80.*
- Favores introducti ad minorum utilitatem, ad maiores non extenduntur: *tr. 1. l. 4. c. 13. n. 20. p. 656.*
- Favor potius judicis, quàm juris hodiè præstat: *tr. 3. l. 6. c. 20. n. 12. 13. p. 40.*
- Felicitas* dum adest, adsunt amici; dum